



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2018 г.

г.Ставрополь

№ 181-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 418-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 418-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 54-п и от 13 марта 2018 г. № 84-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра строительства и архитектуры Ставропольского края Золотарёва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

решением Правительством Ставропольского края

от 11 мая 2018 г. № 181-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. Подраздел I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел I. Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» (ответственный исполнитель – министерство здравоохранения Ставропольского края)

АРЗГИРСКИЙ РАЙОН

- | | | | | | | | | | |
|----|---|---------|-------------------------------|--------|----------|---|---|-------------------------------------|---------|
| 1. | Строительство фельдшерско- акушерского пункта модуль- ного типа в ауле Башанта государственного бюджетно- архитектуры | краевой | строитель- ства и архитектуры | бюджет | 7 138,73 | - | - | общая пло- щадь 64,7 м ² | 2018 г. |
|----|---|---------|-------------------------------|--------|----------|---|---|-------------------------------------|---------|

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

го учреждения здравоохранения Ставропольского края «Арзгирская районная больница» (далее – минстрой края), № 313

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН

- | | | | | | | | | |
|------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|---|---|--|--|
| 2. | Строительство амбулатории типа в с. Томузловское государственного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Буденновская районная больница» (в том числе проектно-изыскательские работы) ² | врачебной минстрой края, № 313 | краевой бюджет | 2 500,00 | - | - | вместимость 2019 г. 65 посещений в смену | |
| 2 ¹ . | Реконструкция корпуса фекционного отделения государственного учреждения здравоохранения «Краевой центр специализированных видов медицинской помощи №1» г.Буденновск (в том числе проектно-изыскательские работы) ² | ин-минстрой края, № 313 | краевой бюджет | 3 500,00 | - | - | площадь 2020 г. 991,2 м ² | |

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

БЛАГОДАРНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

- 2². Строительство амбулатории минстрой краевой по адресу Ставропольский край, № 313 бюджет край, Благодарненский район, с. Александрия 51 726,90 - - вместимость 2018 г. 100 посещений в смену

ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН

- 2³. Строительство участковой минстрой краевой больницы в с. Кугульта го- края, № 313 бюджет сударственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Грачевская районная больница» (в том числе проектно-изыскательские работы)² 3 300,00 - - стационар на 2019 г. 15 койко-мест, амбулатория на 100 посещений в смену

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

- 2⁴. Реконструкция здания прав- минстрой краевой ления (контора) колхоза в селе Нагутское Минераловодского городского округа для размещения участковой больницы Государственного 39 288,01 53 704,95 - амбулаторно- 2019 г. поликлиническое отделение на 80 посещений в смену,

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края Минераловодская районная больница						стационар на 20 коек круглосуточного пребывания, 5 коек дневного пребывания	
	ПЕТРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ							
2 ⁵ .	Строительство амбулатории типа в поселке Прикалауский государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Петровская районная больница»	врачебной минстрой модульного края, № 313	краевой бюджет	29 725,87	-	-	вместимость 10 койко-мест, 65 посещений в смену	2018 г.
	СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ							
2 ⁶ .	Реконструкция гического отделения государственного учреждения здравоохранения «Советская центральная районная больница», г. Зеленокумск Советского района	травматологического отделения государственного учреждения здравоохранения «Советская центральная районная больница», г. Зеленокумск	краевой бюджет	147 645,23	-	-	вместимость 33 койки	2018 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
ГОРОД СТАВРОПОЛЬ								
2 ⁷ .	Строительство поликлиники минстрой в Юго-Западном районе го-края, № 313 рода Ставрополя	краевой бюджет		368 547,12	-	-	-	-
2 ⁸ .	Строительство лечебно-диагностического корпуса государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Краевой клинический кардиологический диспансер» по адресу: г. Ставрополь, ул. Пригородная, 224б» (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	краевой бюджет		47 151,09	-	-	вместимость 2021 г. 157 койко-мест, 300 посещений в смену	
2 ⁹ .	Котельная государственного казенного учреждения здравоохранения «Ставропольский специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением центральной нервной системы, с нарушением психики»	краевой бюджет		6 996,05	-	-	мощность котельной – 420 кВт	2018 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2 ¹⁰ .	Капитальные вложения в минстрой объекты государственной собственности	краевой бюджет	краевой бюджет	240,31	39 000,00	51 000,00		
	Итого по подразделу I	краевой бюджет	краевой бюджет	707 759,31	92 704,95	51 000,00».		

1.1.2. В подразделе VII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»:

1.1.2.1. В пункте 15:

в графе 5 цифры «15 300,00» заменить знаком «-»;
 в графе 7 знак «-» заменить цифрами «15 300,00»;
 в графе 9 цифры «2018» заменить цифрами «2020».

1.1.2.2. В пункте 16:

в графе 5 цифры «9 000,00» заменить знаком «-»;
 в графе 7 знак «-» заменить цифрами «9 000,00»;
 в графе 9 цифры «2018» заменить цифрами «2020».

1.1.2.3. В пункте 17:

в графе 5 цифры «19 305,00» заменить знаком «-»;
 в графе 7 знак «-» заменить цифрами «19 305,00»;
 в графе 9 цифры «2018» заменить цифрами «2020».

1.1.2.4. В пункте 18:

в графе 5 цифры «15 000,00» заменить знаком «-»;
 в графе 7 знак «-» заменить цифрами «15 000,00»;
 в графе 9 цифры «2018» заменить цифрами «2020».

1.1.2.5. Дополнить пунктами 18¹ – 18¹² следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
18 ¹ .	Устройство искусственного миндор электроосвещения на участке края, № 120 автомобильной дороги Изобильный – Труновское – Кугульта, км 19+250 – км 24+250 (с. Донское, Труновский район)	краевой бюджет		49 337,59	-	-	протяженность участка освещения автодороги – 5,29 км	2018 г.
18 ² .	Устройство искусственного миндор электроосвещения на участке края, № 120 автомобильной дороги Новоалександровск – Григорополисская – Армавир (в границах Ставропольского края), (Новоалександровский район), км 0+000 – км 1+450 (г.Новоалександровск)	краевой бюджет		15 239,14	-	-	протяженность участка освещения автодороги – 1,965 км	2018 г.
18 ³ .	Устройство искусственного миндор электроосвещения на участке края, № 120 автомобильной дороги Новоалександровск – Григорополисская – Армавир (в гра-	краевой бюджет		9 285,04	-	-	строительная длина участка электроосвещения – 1,085 км	2018 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ницах Ставропольского края), (Новоалександровский район), км 10+320 – км 11+195 (хут. Краснодарский)							
18 ⁴ .	Устройство искусственного миндор электроосвещения на участке автомобильной дороги Новоалександровск – Григорополисская – Армавир (в границах Ставропольского края), (Новоалександровский район), км 15+150 – км 16+250 (хут. Фельдмаршальский)	краевой бюджет		11 515,74	-	-	протяженность участка освещения автодороги – 1,315 км	2018 г.
18 ⁵ .	Устройство искусственного миндор электроосвещения на участке автомобильной дороги Ставрополь - Тоннельный - Барсуковская, км 4+900 - км 7+000 (х. Грушевый, Шпаковский район)	краевой бюджет		14 739,00	-	-	протяженность воздушной линии освещения 0,4 кВ – 2,125 км	2018 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
18 ⁶ .	Устройство искусственного миндор электроосвещения на участке автомобильной дороги Северо-Западный обход г. Пятигорска, км 2+170 (кольцевое пересечение, Предгорный район)	краевой бюджет		15 216,08	-	-	протяженность участка освещения автодороги – 1,595 км	2018 г.
18 ⁷ .	Реконструкция участка автомобильной дороги Ростов-на-Дону (от М-4 «Дон») - Ставрополь (в границах Ставропольского края), км 307+000 - км 311+000	краевой бюджет		268 681,58	572 509,33	569 096,00	строительная длина участка 0,8 км (2 этап); строительная длина участка 0,8 км (3 этап)	2019 г. 2020 г.
18 ⁸ .	Строительство автомобильной дороги «Обход ст. Зольской» в Кировском районе Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	краевой бюджет		55 977,76	-	-	строительная длина 2647,0 м	2018 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
18 ⁹ .	Реконструкция участка автомобильной дороги Ставрополь – Тоннельный – Барсуковская, км 23+900 – км 30+400	авт-миндор	краевой бюджет	25 685,36	-	-	протяженность 6,651 км	2018 г.
18 ¹⁰ .	Реконструкция автомобильной дороги Изобильный – Труновское – Кугульта, км 35+580 – км 46+220 (второй, третий этапы строительства)	авт-миндор	краевой бюджет	3 180,83	-	-	протяженность 6599,51 м	2018 г.
18 ¹¹ .	Реконструкция автомобильной дороги Преградное – Тахта – Ипатово, км 6+000 – км 8+000	авт-миндор	краевой бюджет	20 113,36	-	-	протяженность 2000 м	2018 г.
18 ¹² .	Реконструкция автомобильной дороги Георгиевск – Новопавловск от автодороги Кочубей – Зеленокумск – Минеральные Воды, км 0+146 – км 1+665 (2-й этап)	авт-миндор	краевой бюджет	18 741,38	-	-	протяженность 1,075 км	2018 г.».

1.1.2.6. В пункте 32:

в графе 5 цифры «258 966,31» заменить цифрами «93 030,31»;

в графе 8 слова «протяженность 6858,41 м» заменить знаком «-»;

в графе 9 слова «2018 г.» заменить знаком «-».

1.1.2.7. Пункт 33 признать утратившим силу.

1.1.2.8. Пункт 34 признать утратившим силу.

1.1.2.9. В пункте 35:

в графе 5 цифры «123 263,72» заменить цифрами «123 840,23»;

в графе 8 слово «протяженность» заменить словами «строительная длина».

1.1.2.10. В пункте 36:

в графе 5 цифры «243 453,99» заменить цифрами «42 575,85»;

в графе 6 знак «-» заменить цифрами «210 905,54»;

в графе 8 слово «протяженность» заменить словами «строительная длина»;

в графе 9 цифры «2018» заменить цифрами «2019».

1.1.2.11. В пункте 37:

в графе 5 цифры «110 572,91» заменить цифрами «556,55»;

в графе 6 знак «-» заменить цифрами «57 208,45»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «60 574,28»;

в графе 8 слово «протяженность» заменить словами «строительная длина»;

в графе 9 цифры «2018» заменить цифрами «2020».

1.1.2.12. В графе 5 пункта 38 цифры «15 000,00» заменить цифрами «11 256,70».

1.1.2.13. В графе 5 пункта 39 цифры «14 000,00» заменить цифрами «7 221,00».

1.1.2.14. В пункте 55:

в графе 5 цифры «239 788,27» заменить цифрами «68 559,32»;

в графе 6 цифры «913 220,00» заменить цифрами «72 596,68»;

в графе 7 цифры «980 060,00» заменить цифрами «291 784,72».

1.1.2.15. В графе 5 по строке «Итого по подразделу VII» цифры «1 879 213,98» заменить цифрами «939 425,71».

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	строительства (реконструкции) дошкольных образовательных организаций							
	АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН							
	Александровский муниципальный район							
58 ² .1.	Реконструкция муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 10 «Буратино», расположенного по адресу: Ставропольский край, с. Александровское, ул. К. Маркса, 5	минстрой края, № 313 бюджет	краевой бюджет	12 169,22	-	-	вместимость детского сада – 60 чел.	2018 г.
	ПЕТРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ							
58 ² .2.	Реконструкция МКДОУ ДС №41 «Сказка» в с.Константиновское Петровского района	минстрой края, № 313 бюджет	краевой бюджет	39 797,02	-	-	вместимость пристройки – 80 мест	2018 г.
	ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН							
	Предгорный муниципальный район							
58 ² .3.	Дошкольная образовательная организация на 95 мест в п.Подкумок, ул. Учебная, 25	минстрой края, № 313 бюджет	краевой бюджет	83 767,46	-	-	количество мест – 80	2018 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Предгорного района Ставропольского края

58².4. Остаток нераспределенных минстрой краевой 18,74 - - - -».
 средств края, № 313 бюджет

1.2.1.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу I» цифры «864 634,47» и «239 908,87» заменить соответственно цифрами «932 174,48» и «307 448,88».

1.2.2. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.2.2.1. В пункте 59:

в графе 5 цифры «105 688,77» заменить цифрами «151 779,05»;

после позиции «ШПАКОВСКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Село Московское

59.2¹. Устройство площадки нако- минЖКХ краевой 7 947,50 - - площадь 2018 г.»;
 пительного резервуара с ус- края, № 134 бюджет застройки –
 тановкой сооружения для 64,96 м²
 очистки воды в южной части
 ул. Садовая с. Московское
 Изобильненского района
 Ставропольского края

в графе 5 подпункта 59.5 цифры «53 922,74» заменить цифрами «92 065,52».

1.2.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу II» цифры «227 664,68» и «142 380,18» заменить соответственно цифрами «273 754,96» и «188 470,46».

1.2.3. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»:

1.2.3.1. В пункте 62:

в графе 5 цифры «91 536,05» заменить цифрами «905 559,47»;

в графе 5 подпункта 62.2 знак «-» заменить цифрами «814 023,42».

1.2.3.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу V» цифры «438 045,51» заменить цифрами «1 252 068,93».

1.2.4. В графе 5 позиции «Итого по разделу II» цифры «1 895 839,42» и «1 032 224,52» заменить соответственно цифрами «2 823 493,13» и «1 959 878,23».

1.3. Раздел III «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел III. БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

Подраздел. Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» (ответственный исполнитель – минЖКХ края)

65.	Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Охрана окружающей сре-	го-минЖКХ программы края, № 134	-	112 100,00	112 100,00	-	-
-----	---	---------------------------------	---	------------	------------	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ды» на 2012-2020 годы в области обращения с отходами, всего							
	в том числе:	федеральный бюджет	-		105 374,00	105 374,00		
		краевой бюджет	-		6 726,00	6 726,00		
	Итого по подразделу		-		112 100,00	112 100,00		
	в том числе:	федеральный бюджет	-		105 374,00	105 374,00		
		краевой бюджет	-		6 726,00	6 726,00		
	Итого по разделу III		-		112 100,00	112 100,00		
	в том числе:	федеральный бюджет	-		105 374,00	105 374,00		
		краевой бюджет	-		6 726,00	6 726,00».		

1.4. В разделе IV «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.4.1. Подраздел I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел. Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» (ответственный исполнитель – минЖКХ края)

66.	Субсидии на осуществление минЖКХ капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности бюджетным учреждениям	краевой бюджет		69 636,47	-	-	-	-
66 ¹ .	Субсидии на осуществление минЖКХ капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности государственным унитарным предприятиям	краевой бюджет		258 550,00	-	-	-	-
	Итого по подразделу	краевой бюджет		328 186,47	-	-».		

1.4.2. Подраздел II «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» признать утратившим силу.

1.4.3. Позицию «Итого по разделу IV» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Итого по разделу IV		краевой бюджет		328 186,47	-		-».

1.5. Позицию «Итого по части первой» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Итого по части первой				6 274 295,93	2 769 953,55		2 770 791,55
	в том числе:		федеральный бюджет		1 469 037,90	1 039 100,66		1 046 672,78
			краевой бюджет		4 805 258,03	1 730 852,89		1 724 118,77».

2. Позицию «Всего» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Всего				6 355 298,72	2 769 953,55		2 770 791,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе:

федеральный 1 469 037,90 1 039 100,66 1 046 672,78
 бюджет

краевой 4 886 260,82 1 730 852,89 1 724 118,77».
 бюджет
